
DECRETO DIRIGENZIALE N. 2 del 8 gennaio 2008  

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO DEMANIO E PATRIMONIO SETTORE DEMANIO E 
PATRIMONIO - Delega delle attività dell’A.G.C. Demanio e Patrimonio e dei relativi settori all’Ing. 
Pietro Angelino. 

IL COORDINATORE DELL’A. G. C. DEMANIO E PATRIMONIO 

VISTA

la deliberazione della Giunta Regionale della Campania n. 3466 del 3 giugno 2000 avente oggetto 
“Attribuzioni di funzioni ai Dirigenti della Giunta Regionale “ con la quale sono stati affidati, in 
attuazione del decreto Legislativo n. 29/93, ai Dirigenti delle Aree Generali di Coordinamento della 
Giunta Regionale tutti i compiti, compresa l’adozione di atti che impegnano l’Amministrazione verso 
l’esterno, di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dagli 
Organi di Governo regionale ed analiticamente indicati nella stessa; 

la circolare n. 5 del 12 giugno 2000 dell’Assessore Regionale al Personale, con la quale vengono 
diramate direttive concernenti l’attuazione della richiamata delibera di Giunta Regionale; 

VISTO

che l’art. 4, comma 6, della legge regionale 29 dicembre 2005, n. 24 ha stabilito, nelle more 
dell’approvazione della legge di riforma dell’amministrazione regionale, l’applicazione all’ordinamento 
degli uffici regionali delle disposizioni di cui al decreto legislativo n. 165/01; 

che, per effetto di quanto previsto dell’art. 4 del surrichiamato decreto legislativo n. 165/01 e 
successive modifiche ed integrazioni, gli atti dirigenziali siano adottati in coerenza con gli atti di 
indirizzo, in particolare per le attività specificamente previste al primo comma della richiamata 
normativa;

VISTO, in particolare, il punto h) della Delibera 3466/2000 che prevede la facoltà del Coordinatore di 
Area di delegare ai Dirigenti di Settore e di Servizio tutto o parte delle attività attribuite; 

VISTO che con la Deliberazione di Giunta Regionale n. 2373 del 31/12/2007 è stato conferito l’incarico 
di Coordinatore dell’A.G.C. “Demanio e Patrimonio” al dr. Norberto Cau; 

CONSIDERATO 

che con deliberazione di Giunta Regionale n. 1294 del 01/08/2006 è stato conferito l’incarico di 
Dirigente del “Provveditorato ed Economato” all’Ing. Pietro Angelino; 

RITENUTO  

opportuno avvalersi, al fine di favorire uno snellimento ed un’accelerazione della conclusione delle 
procedure amministrative e gestionali, della facoltà di delegare all’Ing. Pietro Angelino  tutti i compiti, 
compresa l’adozione di atti che impegnano l’Amministrazione verso l’esterno, di attuazione degli 
obiettivi e dei programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dagli Organi di Governo regionale 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 10 DEL 10 MARZO 2008



relativi alle funzioni e alle attribuzioni previste dalla legge regionale 4 luglio 1991, n.11 nonché 
l’adozione dei provvedimenti previsti dalla legge 30 aprile 2002, n.7, e successive modifiche ed 
integrazioni in materia di assunzione di impegni di spesa; 

altresì, opportuno delegare all’Ing. Pietro Angelino l’attuazione degli adempimenti conseguenti 
all’applicazione dei regolamenti approvati con D.G.R. n. 3613 del 26/07/2002 e con D.G.R. n. 1786 
del 16/5/2003 nonché tutte le attività ovvero gli atti riguardanti l’acquisto e/o alienazione autoveicoli, 
manutenzione e movimentazione giornaliera dei veicoli, assegnazione autoveicoli con relativo 
personale autista e copertura assicurativa degli autoveicoli e dei conducenti; 

DECRETA 

Per le motivazioni suesposte nelle premesse che si intendono di seguito integralmente riportate e 
trascritte:

il dirigente del Settore  “Provveditorato ed Economato ”, Ing. Pietro Angelino, ai sensi e per  gli  
effetti  di  quanto  disposto  dal  punto h)  della delibera di Giunta Regionale n. 3466 del 12 giugno 
2000, è  delegato, all’assolvimento di tutti i compiti e gli atti di amministrazione e gestione, compresa 
l’adozione di provvedimenti che impegnano l’Amministrazione verso l’esterno, di attuazione degli 
obiettivi e dei programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dagli Organi di Governo regionale 
relativi alle funzioni e alle attribuzioni previste dalla legge regionale 4 luglio 1991, n.11 nonché 
all’assolvimento di tutti gli adempimenti ed adozione dei provvedimenti previsti dalla legge 30 aprile 
2002, n.7, e successive modifiche ed integrazioni in materia di assunzione di impegni di spesa; 

  il dirigente del Settore  “Provveditorato ed Economato ”, Ing. Pietro Angelino è, altresì, delegato 
all’attuazione degli adempimenti conseguenti all’applicazione dei regolamenti approvati Delibere 
della Giunta Regionale n. 3613 del 26/07/2002 e n. 1786 del 16/5/2003 nonché tutte le attività ovvero 
gli atti riguardanti l’acquisto e/o alienazione autoveicoli; manutenzione e movimentazione giornaliera 
degli autoveicoli, assegnazione autoveicoli con relativo personale autista e copertura assicurativa 
degli autoveicoli e dei conducenti; 

 di precisare che in caso di assenza e/o impedimento dello scrivente delegante l’Ing. Pietro Angelino 
è delegato a svolgere anche le tutte le attività e gli atti di amministrazione e gestione riconducibili alle 
funzioni di Coordinatore dell’AGC 10 Demanio e Patrimonio e del Settore 01 Demanio e Patrimonio; 

 di trasmettere il presente provvedimento: all’Ing. Pietro Angelino, dirigente del Settore  
“Provveditorato ed Economato ” per notifica; al Settore Stampa Documentazione e Informazione per 
la  Pubblicazione sul Bollettino Ufficiale, all’Assessore al Demanio e Patrimonio  per  opportuna 
conoscenza e al Settore CRED dell’Area  Generale di Coordinamento 06 Ricerca Scientifica, 
Statistica, Sistemi Informativi ed Informatica per i provvedimenti relativi all’attivazione della firma 
digitale dell’Ing. Pietro Angelino per le attività delegate. 

Il Coordinatore dell’Area 
      Dr. Norberto Cau 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 10 DEL 10 MARZO 2008


